
Página 93   quarta-feira, 30 de Junho de 2021 Nº 28.031Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1258273:93>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 078/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO 078/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM 
MÍDIA DIGITAL, que teve como vencedora a empresa: MAURINA COSTA 
BOGNAR, CNPJ nº 27.619.724/0001-74, lote 01 com R$ 38.601,90 (Trinta 
e oito mil, seiscentos e um reais e noventa centavos).  Campo Verde, 29 de 
junho de 2021. Hélida B. M. P. Hubner - Pregoeira.
<END:1258273:93>
<BEGIN:1258306:93>

CREDENCIAMENTO N° 002/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento da 
empresa LOURDES FUNKLER IMOBILIÁRIA - ME, CNPJ 18.387.691/0001-
93, no Credenciamento nº 002/2021, Inexigibilidade 006/2021, cujo objeto 
é o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
avaliação mercadológica de imóveis urbanos e rurais do município 
de Campo Verde para fins de ITBI, aluguel, incorporação de bens no 
patrimônio municipal, permutas, dação em pagamento, desapropria-
ções, leilões, aquisição de imóveis e outros de interesse da prefeitura 
municipal de Campo Verde. Mais informações: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Campo Verde - MT, 29 
de junho de 2021.  Hélida B. M. P. Hubner - Presidente da CPL.
<END:1258306:93>
<BEGIN:1258365:93>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 086/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 086/2021 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA EM EDIÇÃO 
AUDIOVISUAL PARA CAPTURA DE IMAGENS DO MUNICÍPIO, EDIÇÃO 
E PRODUÇÃO AUDIOVISUAIS, TAIS COMO: CAMPANHAS INSTITU-
CIONAIS, PROMOCIONAIS E ORIENTATIVAS, CONVOCAÇÕES E 
COMUNICADOS À POPULAÇÃO em favor da empresa THALES MURILO 
DE ASSIS - MT, CNPJ nº 27.420.575/0001-10, vencedora do certame com 
o valor de R$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos reais). 
Campo Verde, 29 de junho de 2021. Fabrícia R. Zago - Pregoeira.
<END:1258365:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1258356:93>

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 023/2021 
PROCESSO 085/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 023/2021 através da plataforma 
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor 
preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES 
QUÍMICOS E MATERIAIS QUÍMICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO MUNICÍPIO DE CO-
TRIGUAÇU-MT”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital 
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 
e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e 
habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 30/06/2021 às 09:00 horas, até o 
dia 16 de julho de 2021 às 08:45 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início 
da disputa ocorrerá no dia 16 de julho de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO 
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site 
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.
Cotriguaçu-MT, 29 de junho de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2021 - PROCESSO Nº 074/2021

Do resultado: A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o 
resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico- SRP nº 020/2021.

A   empresa: COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA 
78.688.660/0001-02 foi vencedora da licitação dos itens: 2, 5. Com o valor 
total de R$ 1.690,00 reais.

A       empresa: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA 
EIRELI 20.357.366/0001-20 foi vencedora da licitação dos itens: 4, 6, 8. 
Com o valor total de R$ 13.600,00 reais.

A empresa: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS 
LT04.724.729/0001-61 foi vencedora da licitação dos itens: 7, 9, 10. Com o 
valor total de R$ 15.550,00 reais.

Objeto: Contratação de empresa para execução de remanescente de obra 
referente à implantação de pavimentação asfáltica e drenagem de águas 
pluviais em diversas ruas no perímetro urbano do Município de Aripuanã/
MT, sendo 4.693,76m², incluindo materiais e mão-de-obra necessária, 
conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma 
físico-financeiro, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
referente ao CONVÊNIO nº. 816317/2015/MINISTÉRIO DAS CIDADES/
CAIXA, contrato de repasse nº. 1.022.763-93/2015. Data de abertura dos 
envelopes: 19/07/2021 horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São 
Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.  O Edital 
contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados 
no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min 
e das 13h00min as 17h00min, e também através do site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 29 de junho de 2021.
Andréia Pereira da Silva. Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2021
A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados, a contratação de empresa para execução de obras de 
restabelecimento de pontes de madeira incluindo mão-de-obra e materiais 
necessários, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro 
em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município 
de Aripuanã-MT, com base no Decreto de Emergência nº. 4.081/2021, no 
art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93, e com amparo no art. 37, inciso XXI da 
Constituição Federal.
Aripuanã/MT, 29 de junho de 2021.
ANDREIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1258421:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
<BEGIN:1258422:93>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 19/2021 SRP

O município de Barra do Bugres/MT torna público a retificação do aviso de 
da data de abertura do pregão presencial 19/2021, que tem como objeto o 
sistema registro de preço, destinado a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(ETANOL, GASOLINA COMUM, OLEO DIESEL S-500, OLEO DIESEL S-10) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICIPIO, retificando a data de abertura para o dia 13/07/2021 as 
08:00min. Informações poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no 
Paço Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, de segunda 
a sexta-feira das 07:00 as 13:00min, site www.barradobugres.mt.gov.br/sic, 
telefone (65)3361-3868.
Barra do Bugres-MT, 28 de junho de 2021
EDIRLEI SOARES DA COSTA. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1258422:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
<BEGIN:1258238:93>

RESULTADO DA LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO ARAGUAIA-MT, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que o Processo 33/2021, Pregão Eletrônico 12/2021, 
restou prejudicado, tendo em vista que não acudiram interessados 
no item licitado. Assim sendo, informa que em breve realizará um novo 
procedimento licitatório. Bom Jesus do Araguaia - MT, 29 de Junho de 
2021. WILLEN RARYTTON DE SOUZA ROSA - Pregoeiro Municipal
<END:1258238:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1258424:93>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 040/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados 
que na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 040/2021, 
destinado à Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços manutenção, hospedagem e correio eletrônico para o web site do 
Município de Campo Novo do Parecis, teve como vencedora a  empresa: 
L2F SISTEMAS WEB LTDA ME, com valor total de R$ 3.200,64 (três mil e 
duzentos reais e sessenta e quatro centavos.
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de junho de 2021
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1258424:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 94   quarta-feira, 30 de Junho de 2021 Nº 28.031
A empresa: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
LABORA28.729.142/0001-03 foi vencedora da licitação dos itens: 1. Com 
o valor total de R$ 1.050,00 reais.

A empresa: ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 05.774.463/0001-
24 foi vencedora da licitação dos itens: 3. Com o valor total de R$1.200,00 
reais.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 074/2021
b) Licitação Nr.: 020/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 21/06/2021

e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE EPIS E PRODUTOS DE 
HIGIENE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, ESCOLAS MUNICIPAIS E TRANSPORTE ESCOLAR DO 

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT”.
Cotriguaçu - MT, 28 de junho de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1258356:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1258418:94>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para 
o dia 13 de julho de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto a Aquisição 
de 01 (um) veículo tipo caminhão acoplado com compactador de 
lixo (USADOS), para serem utilizados na coleta de lixo realizada 
pela Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e Serviços Urbanos 
de Marcelândia/MT, Conforme Exigências Mínimas Constantes no 
Anexo I (Termo de Referência). O Edital completo está à disposição dos 
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site 
www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 29 de junho de 2021

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1258418:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1258317:94>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 029/2021 - A 
Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura 
Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL PARA LOCAÇÃO DE DOIS 
CAMINHÕES PIPAS (UM PARA ÁREA URBANA E OUTRO PARA ÁREA 
RURAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO DE PRAÇAS, 
JARDINS E RUAS DO MUNÍCIPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se 
vencedor o Licitante: ROBERTA TORRES MOURÃO VIEIRA - CNPJ/CPF: 
552.337.591-87 com valor total de R$ 42.000,00. Matupá - MT, 29 de junho 
de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1258317:94>
<BEGIN:1258423:94>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CADERNOS 
DE DESENHO GRANDE 96 FOLHAS PARA O KIT MATERIAL 
ESCOLAR DE ACORDO COM A LEI Nº 1119 DE 09 DE JULHO DE 
2019 EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ENSINO 
FUNDAMENTAL E PRÉ ESCOLA”, onde se contratou a Empresa RIBEIRO 
COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA -  devidamente inscrita no 
CNPJ sob n° 09.237.458/0001-33, com um valor total de R$ 15.105,00. 
O processo tem Fundamento Legal no Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da 
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min 
às 11h00min. Matupá - MT, 29 de junho de 2021. ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação-
<END:1258423:94>

<BEGIN:1258442:94>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ZINCO 
HEPTAIDRATADO 17,60 MG/ML EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT PARA ENFRENTAMENTO 
DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA COVID-19, 
onde se contratou a Empresa MYRALIS INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA - Inscrita no CNPJ 17.440.261/0001-25 no valor de R$ 13.512,00. 
O processo tem Fundamento Legal no Art. 4 da Lei Federal 13.979/2020 
e suas alterações posteriores, bem como no Art. 24, Inciso I e IV da Lei 
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - 
MT, 29 de junho de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1258442:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1258432:94>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT CONTRATADA: J.E. DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA - ME CNPJ: 
10.416.308/0001-76 OBJETO:. O objeto do presente termo contratual 
consiste em AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, conforme condições e especificações do Processo n. º 
052/2020, na modalidade de Licitação Pregão Presencial/Registro de 
Preços nº. 022/2020. VALOR TOTAL R$ 18.338,68 (dezoito mil trezentos 
e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos ASSINATURA:  23 de junho 
de 2021. VIGENCIA:  23 de junho de 2021 a 23 de setembro de 2021. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT 
CONTRATADA: N.CARRER EIRELI CNPJ: 33.105.231/0001-19 OBJETO:. 
O objeto do presente termo contratual consiste em AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme condições 
e especificações do Processo n. º 052/2020, na modalidade de Licitação 
Pregão Presencial/Registro de Preços nº. 022/2020. VALOR TOTAL R$ 
17.203,34 (dezessete mil duzentos e três reais e trinta e quatro centavos). 
ASSINATURA:  23 de junho de 2021. VIGENCIA:  23 de junho de 2021 a 23 
de setembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT 
CONTRATADA: ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 
15.337.202/0001-09 OBJETO:. O objeto do presente termo contratual 
consiste em AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, conforme condições e especificações do Processo n. º 
052/2020, na modalidade de Licitação Pregão Presencial/Registro de 
Preços nº. 022/2020. VALOR TOTAL R$ 8.125,94 (oito mil cento e vinte 
e cinco reais e noventa e quatro centavos). ASSINATURA:  23 de junho 
de 2021. VIGENCIA:  23 de junho de 2021 a 23 de setembro de 2021. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1258432:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1258197:94>

TERCEIRO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 084/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO 
NORTE - MT
CONTRATADA: BIELMAQ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS 
LTDA-EPP.
OBJETO: Aquisição de lâminas, unhas, cantos e dentes para serem 
utilizadas nas máquinas pesadas da Administração Pública Municipal de 
Nova Canaã do Norte/MT
ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 40.080,00 (quarenta mil e oitenta reais)
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, terminando a 
vigência do contrato em
28 de setembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 29 de Junho de 2021
<END:1258197:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


